
1

Zápis

z 15. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý 
dne 15. dubna 2014 od 12.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP

Předsedající: primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
Přítomni: členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu)
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)
Omluveni: - - -
Ověřovatelé: radní Manhart

radní Štvánová
Zapisovatelka: Ing. Magdalena Vávrová

15. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil ve 12.00 primátor hl. m. Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D.

1. Organizační záležitosti
(12.00 – 12.03)

Schválení zápisu ze 14. jednání Rady HMP ze dne 8. 4. 2014
Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.

(pro hlasovalo 7 radních, 3 radní byli nepřítomni – náměstek primátora Vávra
náměstek primátora Nouza, radní Pařízek)

Materiály dodatečně zařazené k projednání
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1794 ze dne 30. 10. 2012 k 6. výzvě k předkládání
projektových žádostí Operačního programu Praha – Adaptabilita

 radní Vorlíčková
 TISK č. 13168 – zařazeno jako bod č. 22A

k memorandu o vzájemné spolupráci s cílem konverze Nákladového nádraží Praha-Žižkov 
na kulturně-vzdělávací centrum 

 náměstek primátora Novotný
 TISK č. 13333 – zařazeno jako bod č. 6A

k návrhu dodatku Akcionářské smlouvy mezi hl.m. Prahou a Českou republikou ve věci 
společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. ze dne 2. 12. 2013

 náměstek primátora Novotný 
 TISK č. 13334 – zařazeno jako bod č. 6B



2

Materiály přeřazené z ORR do projednávání
k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 
gastronomie, se sídlem 108 00 Praha 10, U Krbu 45/521

 radní Štvánová
 TISK č. 12853 – zařazeno jako bod č. 24A

k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Karlínská obchodní 
akademie a vyšší odborná škola ekonomická, se sídlem Praha 8, Kollárova 5

 radní Štvánová
 TISK č. 12760  - zařazeno jako bod č. 24B

Materiály stažené z ORR
k uzavření objednávky veřejné zakázky malého rozsahu

 Mgr. Boháč – ředitel PRM MHMP
 TISK č. 13109 

Materiály dozařazené do ORR
k uzavření objednávky veřejné zakázky malého rozsahu Havarijní oprava tlakového 
potrubí rozvodu vody v budově Nové radnice

 pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.
 TISK č. 13078  - zařazeno jako bod č. 30 ORR

Schválení programu 15. jednání Rady HMP 
Program 15. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen.

(pro hlasovalo 9 radních, 1 radní se zdržel)



3

2. primátor hl. m. Prahy

k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví příspěvkovou organizací 
Zoologická zahrada hl.m. Prahy 

TISK č. 12920 Doba projednávání: 12.04 – 12.05
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP

Mgr. Bobek – ředitel ZOO Praha
Mgr. Hanibal – ZOO Praha

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 10
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 738

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor 
hl. m. Prahy.

Navržené usnesení bylo schváleno.

3. primátor hl. m. Prahy

k žádosti o doplnění programu jednání řádné valné hromady společnosti PPF banka a.s. 
svolané na 30. 4. 2014

TISK č. 13171 Doba projednávání: 12.06 – 12.07

PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 739

Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.
Navržené usnesení bylo schváleno.



4

4. 1. náměstek primátora Vávra

k uzavření Memoranda o porozumění týkajícího se strategického partnerství ve skupině 
Pražská plynárenská 

TISK č. 13262 Doba projednávání: 12.08 – 12.09
PŘIZVANÍ: Ing. Geuss, Ph. D. – ředitel OPA MHMP,

Mgr. Havel – AK Havel, Kuchař, Ryšavá 
a partneři, s.r.o.,
T. Klápště -  výkonný ředitel 
Patria Finance

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 740

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil, v podrobném úvodním 
slovu, předkladatel – 1. náměstek primátora Vávra.

Navržené usnesení bylo schváleno.

5. 1. náměstek primátora Vávra

k návrhu na "Zajištění administrace zadávacího řízení veřejné zakázky Přezkoumání 
hospodaření hl.m. Prahy za kalendářní roky 2014 - 2017"

TISK č. 12878 Doba projednávání: 12.10 – 12.11

PŘIZVANÍ: - - -
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 741

Předložený materiál uvedl, v podrobném úvodním slovu, předkladatel –
1. náměstek primátora Vávra.

Navržené usnesení bylo schváleno.



5

6. náměstek primátora Novotný

k návrhu na schválení vzorové smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu na zachování 
či obnovu památkové hodnoty a podstaty objektu na rok 2014

TISK č. 12505 Doba projednávání: 12.12 – 12.13
PŘIZVANÍ: Mgr. Skalický – ředitel OPP MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 742

Předložený materiál uvedl, v podrobném úvodním slovu, předkladatel –
náměstek primátora Novotný. 

Navržené usnesení bylo schváleno.

6.A náměstek primátora Novotný

k memorandu o vzájemné spolupráci s cílem konverze Nákladového nádraží Praha-Žižkov 
na kulturně-vzdělávací centrum 

TISK č. 13333 Doba projednávání: 12.14 – 12.16
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 743

Předložený materiál uvedl, v podrobném úvodním slovu, předkladatel –
náměstek primátora Novotný.

Radu HMP seznámil se záměrem pracovní skupiny, kdy cílem bude hledat 
cesty k realizaci všeobecně přijatelné konverze vlakového nádraží na kulturní centrum. 
Do této pracovní skupiny navrhl jmenovat Ph.Dr. Lenka Grossovou z odboru OZV MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.



6

6.B náměstek primátora Novotný

k návrhu dodatku Akcionářské smlouvy mezi hl.m. Prahou a Českou republikou ve věci 
společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. ze dne 2. 12. 2013

TISK č. 13334 Doba projednávání: 12.17 – 12.18
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 744

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel - náměstek 
primátora Novotný. Navržené usnesení bylo schváleno.

7. náměstek primátora Nouza

k návrhu usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu HMP ke schválení originární nabytí 
vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. Prahy 

TISK č. 12471 Doba projednávání: 12.19 – 12.20

PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 745
Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno.

8. náměstek primátora Nouza

k návrhu usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu HMP ke schválení originární nabytí 
vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m.Prahy na základě veřejné zakázky 
na stavební práce - stavba č.3295 "TV Horní Počernice, etapa 0031 - Komunikace 
Otovická, 2.část"

TISK č. 11893 Doba projednávání: 12.21 – 12.22
PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 746

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Nouza.

Navržené usnesení bylo schváleno.



7

9. náměstek primátora Nouza

k návrhu usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu HMP ke schválení originární nabytí 
vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. Prahy na základě veřejné zakázky na 
stavební práce - stavba č. 3145 TV Vinoř, etapa 0011 Sběrná

TISK č. 12239 Doba projednávání: 12.23 – 12.24
PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 747

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno.

10. náměstek primátora Nouza

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů OMI MHMP na rok 2014 v 
kap. 02 - městská infrastruktura 

TISK č. 12960 Doba projednávání: 12.25 – 12.26
PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 748

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Nouza.

Navržené usnesení bylo schváleno.

11. náměstek primátora Nouza

k návrhu rozhodnutí Rady hlavního města Prahy o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 
zakázce na zhotovitele stavby č. 3090 "TV Řeporyje, etapa 0023 - Kanalizace V."

TISK č. 07398 Doba projednávání: 12.27 – 12.28
PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 749

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno.



8

12. náměstek primátora Nouza

k návrhu rozhodnutí Rady hlavního města Prahy o výběru nejvhodnější nabídky na veřejné 
zakázce zhotovení stavby č. 0204 TV Nebušice, etapa 0014 Nebušický sběrač 

TISK č. 07135 Doba projednávání: 12.29– 12.30
PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 750

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Nouza.

Navržené usnesení bylo schváleno.

13. náměstek primátora Nouza

k návrhu na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce svahu 
pod Letohrádkem a přilehlé části starého parku“

TISK č. 12656 Doba projednávání: 12.31 – 12.32
PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 751

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno.

14. náměstek primátora Nouza

k návrhu na pronájem části pozemku parc. č. 274 k.ú. Hradčany společnosti FoodNavi 
s.r.o. pro pojízdný prodej 

TISK č. 12879 Doba projednávání: 12.33 – 12.34
PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 752

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Nouza.

Navržené usnesení bylo schváleno.



9

15. náměstek primátora Nouza

k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
"Zpracování průkazů energetické náročnosti budov"

TISK č. 12100 Doba projednávání: 12.35 – 12.38
PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP

Ing. Hrstková – MZO MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 4
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 753

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza. 
Na dotaz Ing. Weinerta, CSc.  - předsedy výboru pro infrastrukturu a životní prostředí 
ZHMP, ve věci reálnosti zpracování požadovaných výstupů k energetické náročnosti 
budov v čas, jež navrhl uchazeč, reagovala Ing. Hrstková, zástupkyně odboru MZO 
MHMP, kterou doplnil Mgr. Kotalík, pověř. ředitel odboru LEG MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.

16. náměstek primátora Nouza

k revokaci usnesení Rady HMP č. 564 ze dne 5.5.2009 k novému ceníku pro zóny placeného 
stání na území hl.m. Prahy a k vyhodnocení provozu zóny placeného stání provozovaných 
na územích městských částí Praha 1, 2, 3 a 7 za rok 2008

TISK č. 12341 Doba projednávání: 12.39 – 12.41

PŘIZVANÍ: Ing. Mandová – ředitelka RFD MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 754

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Nouza.

Navržené usnesení bylo schváleno.



10

17. radní Manhart

k návrhu úpravy rozpočtu v kap. 0461 a přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na 
rok 2014 v programech I.- VII.

TISK č. 12959 Doba projednávání: 12.42 – 12.47
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. říz. SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 755

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Manhart, který v rámci 
úvodního slova navrhl změny v přílohách č. 1 a č. 5 k návrhu usnesení, týkající se 
navýšení udělovaných grantů hl. m. Prahy v oblasti sportu a tělovýchovy pro rok 2014  
pro vybrané projekty.

Primátor před hlasováním upozornil na svoji funkci předsedy Dozorčí rady 
Českého svazu tanečního sportu a případný možný střet zájmů s tím, že se zdržel 
hlasování.

Navržené usnesení bylo po těchto úpravách schváleno.

18. radní Manhart

k návrhu na přidělení finančních prostředků na odstranění povodňových škod z r. 2013 na 
pražských sportovištích 

TISK č. 12915 Doba projednávání: 12.48 – 12.55

PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. říz. SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 756

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Manhart. Na základě připomínky 1. náměstka primátora Vávry, byla provedena změna 
v příloze č. 1 navrhovaného usnesení, kdy byl jeden konkrétní příjemce prozatím 
z návrhu vyřazen s tím, že záměr na využití grantových prostředků bude znovu prověřen 
s ohledem na efektivitu vynaložení grantových prostředků.

Navržené usnesení bylo schváleno.



11

19. radní Manhart

k návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy prof. PhDr. Ivanu Vyskočilovi 

TISK č. 13259 Doba projednávání: 12.56 – 12.57

PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 10

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 757

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Manhart.
Navržené usnesení bylo schváleno.

20. radní Vorlíčková

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 669/1 o výměře 1.694 m2 v k.ú. Libeň z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti ROLANO s.r.o., IČO: 24205257

TISK č. 11357 Doba projednávání: 12.58 – 1259

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 4
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 758

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Vorlíčková. 

Navržené usnesení bylo schváleno.

21. radní Vorlíčková

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 558/1 k.ú. Kobylisy 

TISK č. 11517 Doba projednávání: 13.01 – 13.03

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 759

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Vorlíčková. Na dotaz 
radního Pařízka, reagoval Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.



12

22. radní Vorlíčková

k návrhu na směnu pozemků parc. č. 1853/1,1853/7, 1853/8, 1853/9, 1853/10, 1853/11, 
1853/14, 1853/15, 1853/16, 1853/17, 1853/18, 1853/19, 1853/20, 1853/102 a 1857/12 
v k.ú. Podolí ve vlastnictví společnosti AMÁDEUS REAL, a.s., za pozemek parc. č. 2860/127 
v k.ú. Stodůlky ve vlastnictví hl.m. Prahy

TISK č. 11952 Doba projednávání: 13.04 – 13.05

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vašíček

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 760

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Vorlíčková. 

Navržené usnesení bylo schváleno.

22.A radní Vorlíčková

k revokaci usnesení Rady HMP č. 1794 ze dne 30. 10. 2012 k 6. výzvě k předkládání 
projektových žádostí Operačního programu Praha - Adaptabilita 

TISK č. 13168 Doba projednávání: 13.06 – 13.07
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Vašíček
náměstek primátora Nouza

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 761

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Vorlíčková.
Navržené usnesení bylo schváleno.



13

23. radní Štvánová

k návrhu na schválení vzorové smlouvy pro zajištění vzdělávání v klíčové aktivitě 5 
v rámci realizace projektu Další vzdělávání pedagogických pracovníků financovaného
z prostředků ESF z OPPA

TISK č. 10846 Doba projednávání: 13.08 – 13.09
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. říz. SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Vašíček
radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 762

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová. 
Navržené usnesení bylo schváleno.

24. radní Štvánová

k návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem na 
provedení veřejné zakázky "OA Hovorčovická P3 - rekonstrukce elektroinstalace", 
Obchodní akademie Hovorčovická, U Vinohradského hřbitova 3, Praha 3

TISK č. 11769 Doba projednávání: 13.10 – 13.12

PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. říz. SMS MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 763

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Štvánová. 

Navržené usnesení bylo schváleno.



14

24. A radní Štvánová

k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 
gastronomie, se sídlem 108 00 Praha 10, U Krbu 45/521

TISK č. 12853 Doba projednávání: 13.13 – 13.14
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. říz. SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 764

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Štvánová.

Navržené usnesení bylo schváleno.

24. B radní Štvánová

k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Karlínská obchodní 
akademie a vyšší odborná škola ekonomická, se sídlem Praha 8, Kollárova 5

TISK č. 12760 Doba projednávání: 13.15 – 13.16
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. říz. SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 765

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová. 
Navržené usnesení bylo schváleno.



15

25. radní Vašíček

ke zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Zajištění technologické podpory pro 
servery SUN"

TISK č. 11436 Doba projednávání: 13.17 – 13.18
PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. říz. INF MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Pařízek
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 766

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Vašíček.
Navržené usnesení bylo schváleno.

26. radní Dlouhý

k návrhu na schválení výsledků výběrových řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření 
smlouvy o nájmu bytu 

TISK č. 12955 Doba projednávání: 13.19– 13.20
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Štvánová
radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 767
S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.

27. radní Dlouhý

k návrhu na úpravu rozpočtu a použití peněžních fondů příspěvkových organizací hl.m. 
Prahy v roce 2014

TISK č. 12946 Doba projednávání: 13.21 – 13.22
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Štvánová
náměstek primátora Novotný

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 768
Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.



16

28. radní Dlouhý

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru z kap. 0544 a úpravu rozpočtu 
v kap. 05 v roce 2014

TISK č. 12754 Doba projednávání: 13.23 – 13.24
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Štvánová
náměstek primátora Novotný

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 769

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.

29. pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.

k návrhu na jmenování ředitele odboru správních činností ve zdravotnictví a sociální péči 
Magistrátu hl. m. Prahy

TISK č. 13194 Doba projednávání: 13.25 – 13.26
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka PER MHMP

Mgr. Vacek 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Štvánová
náměstek primátora Novotný

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 770

Předložený materiál uvedl předkladatel – pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, 
Ph. D., který informoval o průběhu výběrového řízení.

Navržené usnesení bylo schváleno.



17

30. primátor hl. m. Prahy

k návrhu programu jednání 38. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24.4.2014

TISK č. 13300 Doba projednávání: 13.27 – 13.28

PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Štvánová

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 771

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy. 

Navržené usnesení bylo schváleno.

31. pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.

k návrhu na vyřízení podání Radě hl.m. Prahy 

TISK č. 13381 Doba projednávání: 13.29 – 13.30

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Štvánová

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 772



18

bod č. 32.
Operativní rozhodování Rady HMP
(13.31 – 13.32)
body č. 1 až č. 31 schváleného programu

Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání.
(pro hlasovalo 6 radních, zdržel se3 radní, 1 radní byla nepřítomna – radní 
Štvánová)

1. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro stavební 
záměr „Stavba č. 0088, TV Libuš, etapa 0012 - Obchvatová komunikace“ v k.ú. Cholupice, 
Kunratice a Písnice, v MČ Praha 12, Praha - Libuš a Praha - Kunratice

 primátor hl. m. Prahy
 TISK č. 13055

Schváleno
Usnesení Rady č. 773

2. k návrhu na prominutí a odpis pohledávky za dlužníky Janou Hembalovou, Zdeňkem 
Telaříkem a Hugem Titěrou

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12602

Schváleno
Usnesení Rady č. 774

3. k návrhu na prominutí a odpis smluvní pokuty za dlužníkem René Pavlů
 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12311 

Schváleno
Usnesení Rady č. 775

4. k návrhu na prominutí a odpis smluvní pokuty a úroků z prodlení za dlužníkem Jitkou 
Ditterovou

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12695

Schváleno
Usnesení Rady č. 776

5. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí určený na sociálně-právní ochranu dětí 
u obcí

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13010

Schváleno
Usnesení Rady č. 777



19

6. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., 
o azylu, ve znění pozdějších předpisů, pro MČ Praha 18

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13105

Schváleno
Usnesení Rady č. 778

7. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., 
o azylu, ve znění pozdějších předpisů, pro MČ Praha 14

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12650

Schváleno
Usnesení Rady č. 779

8. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzeum hlavního města 
Prahy

 náměstek primátora Novotný
 TISK č. 12875

Schváleno
Usnesení Rady č. 780

9. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie hlavního města 
Prahy

 náměstek primátora Novotný
 TISK č. 12851 

Schváleno
Usnesení Rady č. 781

10. k návrhu na zvýšení rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2014 o účelový investiční transfer 
ze SFDI na "Protihluková opatření na dokončených stavbách" pro OMI MHMP

 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12759

Schváleno
Usnesení Rady č. 782

11. k návrhu na uzavření smluv o výpůjčce
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12953 

Schváleno
Usnesení Rady č. 783

12. k návrhu na pronájem částí pozemků parc. č. 1776/2, 1798/1, 1779, 1780 k.ú. Bubeneč 
společnosti AKANT ART, v.o.s. pro zařízení staveniště 

 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12910

Schváleno
Usnesení Rady č. 784



20

13. k návrhu opatření k odstranění nedostatku zjištěného při inspekční činnosti přijatému 
odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy vůči ředitelce 
Mateřské školy speciální, Praha 8, Drahaňská 7

 radní Štvánová
 TISK č. 12988

Schváleno
Usnesení Rady č. 785

14. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Adaptabilita v roce 2014

 radní Vorlíčková
 TISK č. 13041

Schváleno
Usnesení Rady č. 786

15. k revokaci usnesení Rady HMP č.1120 ze dne 25.6.2013 k žádosti městské části Praha 
10 o souhlas s bezúplatným nabytím nemovitostí v k.ú. Strašnice z vlastnictví ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené 
správy městské části Praha 10, předložené podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12353

Schváleno
Usnesení Rady č. 787

16. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dodatku k nájemní smlouvě
 radní Vorlíčková
 TISK č. 12781

Schváleno
Usnesení Rady č. 788

17. k návrhu na schválení dodatků k nájemním smlouvám
 radní Vorlíčková
 TISK č. 12487

Schváleno
Usnesení Rady č. 789

18. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Smíchov z vlastnictví Bytového podniku 
v Praze 5, s.p. v likvidaci do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12562

Schváleno
Usnesení Rady č. 790



21

19. k návrhu směny pozemku parc. č. 707/2 o výměře 2 m2 v k.ú. Malá Strana ve vlastnictví 
společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s., IČO: 499 71 361 za pozemek parc. č. 1039/3 o výměře 8 
m2 v k.ú. Malá Strana ve vlastnictví hl.m. Prahy

 radní Vorlíčková
 TISK č. 08348

Schváleno
Usnesení Rady č. 791

20. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským 
částem Praha 14 a Praha – Nebušice

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12675

Schváleno
Usnesení Rady č. 792

21. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Adaptabilita v roce 2014

 radní Vorlíčková
 TISK č. 13070

Schváleno
Usnesení Rady č. 793

22. k návrhu na prodloužení doby pronájmu bytů, na změnu doby pronájmu bytů, 
na pronájem jiných bytů a k novým pronájmům bytů hl.m. Prahy

 radní Dlouhý
 TISK č. 13026

Schváleno
Usnesení Rady č. 794

23. k návrhu na uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu bytu, resp. uzavření nových 
nájemních smluv k bytům hl. m. Prahy

 radní Dlouhý
 TISK č. 13023

Schváleno
Usnesení Rady č. 795

24. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy seniorům 
 radní Dlouhý
 TISK č. 12916

Schváleno
Usnesení Rady č. 796

25. k návrhu na vyslovení stanoviska HMP k devíti dohodám o vzájemné výměně bytů 
 radní Dlouhý
 TISK č. 12330

Schváleno
Usnesení Rady č. 797



22

26. k návrhu na zrušení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická 
a na vyhlášení nového výběrového řízení

 radní Dlouhý
 TISK č. 12993

Schváleno
Usnesení Rady č. 798

27. k návrhu na navýšení celkových nákladů investiční akce č. 42000 - Stavební úpravy 
budov v areálu Emauzy

 pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.
 TISK č. 13150

Schváleno
Usnesení Rady č. 799

28. k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 09 vnitřní správa
 pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.
 TISK č. 13337

Schváleno
Usnesení Rady č. 800

29. k návrhu na účelovou neinvestiční dotaci městským částem hlavního města Prahy -
na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti

 pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.
 TISK č. 12866

Schváleno
Usnesení Rady č. 801

30. k uzavření objednávky veřejné zakázky malého rozsahu Havarijní oprava tlakového 
potrubí rozvodu vody v budově Nové radnice 

 pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.
 TISK č. 13078 

Schváleno
Usnesení Rady č. 802

31. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 19.3.2014 do 25.3.2014

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP
 TISK č. 13127

Schváleno
Usnesení Rady č. 803



23

Bod č. 33
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP
(13.33 – 13.34)
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní.

 na návrh náměstka primátora Nouzy bylo přijato usnesení č. 804
k organizačním záležitostem Rady HMP
(pro hlasovalo 6 radních, 1 radní byl proti , zdrželi se 2 radní, 1 radní byla 
nepřítomna – radní Štvánová)

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena:
1. s dopisem primátora hl. m. Prahy RNDr. Hudečka, Ph.D. – O.Vávrovi, jednateli CK 
Allvatours, s.r.o., ve věci přehodnocení Koncepce pražských břehů 01/2014 ze dne 24. 2 
2014
2. s dopisem Ing. Nouzy, náměstka primátora hl. m. Prahy – Ing. Veselému – radnímu MČ 
Praha 1, ve věci usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR14_0169, ohledně vyloučení dopravy ze 
Smetanova nábřeží
3. s dopisem Ing. Vorlíčkové, radní hl. m. Prahy – P.Caldrovi, starostovi MČ Praha 4, ve věci 
reakce na dopis č. j. OKAS/PC/1478/13/OOM, ze dne 19. prosince 2013
4. s dopisem Mgr. Manharta, radního hl. m. Prahy - Ing. Venturové, předsedkyni SMČHMP,  
ve věci uspořádání výkladového semináře k připravované novele Statutu hl. m. Prahy
5. s dopisem Doc. Ing. Mgr. Dlouhého, MSc., radního hl. m. Prahy – Ing. Kulíkovi –
předsedovi představenstva 1. staveb. byt. družstva v Řepích, ve věci stížnosti na nečinnost 
ve věci žádosti o odkup zast. pozemků v k.ú. Řepy

K informaci členové Rady HMP obdrželi:

písemné informace nebvly členům Rady HMP doručeny



24

15. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D. ve 13.35 hod.

      Přijatá usnesení Rady HMP č. 738 až č. 804 jsou součástí tohoto zápisu. 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
primátor hl. m. Prahy

Jiří Vávra
I. náměstek primátora hl. m. Prahy

Zapisovatelka : Ověřovatelé :
Ing. Magdalena Vávrová

Mgr. Ludmila Štvánová
radní hl. m. Prahy

                                          

Mgr. Lukáš Manhart
radní hl. m. Prahy

   




